
 

 

RÉSOLUTION 2014-CA599-13.01-R6466 
relative à la modification de la composition du comité du stationnement de l’Université du 
Québec à Trois-Rivières 

Adoptée par le conseil d’administration de l’Université du Québec à Trois-Rivières lors de la 
599e réunion (ordinaire) tenue le 9 juin 2014. 

CONSIDÉRANT les articles 31 et 42 de la Loi sur l’Université du Québec; 

CONSIDÉRANT l’article 4.3 du Règlement no 1 – Règlement de régie interne de 
l'Université du Québec à Trois-Rivières; 

CONSIDÉRANT l’article 4.6 du Règlement no 1 – Règlement de régie interne de 
l'Université du Québec à Trois-Rivières;  

CONSIDÉRANT le Règlement relatif au stationnement sur le campus de l’Université 
du Québec à Trois-Rivières (résolution 2011-CA558-10-R5950, 19 septembre 2011) et 
considérant que le Service de la protection publique est responsable de l’application de 
ce règlement;  

CONSIDÉRANT la résolution 382-CA-3304 (21 août 1995) relative à la formation du 
comité du stationnement sur le campus de l’UQTR et établissant son rôle et sa 
composition; 

CONSIDÉRANT les résolutions 2013-CA584-13.01-R6271 (21 et 23 mai 2013) et 
2013-CA593-05.01-R6345 (9 et 12 décembre 2013) adoptant des modifications à la 
composition du comité de stationnement de l’Université du Québec à Trois-Rivières; 

CONSIDÉRANT la tenue d’une réunion du comité de stationnement le 5 février 2014 
lors de laquelle des modifications au document « Rôle et composition du comité de 
stationnement de l’Université du Québec à Trois-Rivières » (résolution  
2013-CA593-05.01-R6345) » ont été demandées par les membres; 

CONSIDÉRANT les explications du vice-recteur aux ressources humaines par intérim; 

SUR PROPOSITION DÛMENT APPUYÉE, IL EST RÉSOLU :  

1° de modifier la composition du comité du stationnement de l’Université du Québec à 
Trois-Rivières afin :  

- de désigner le directeur du Service de la protection publique comme membre 
siégeant d’office sur le comité; 

 
À titre d’observateurs : 

- de remplacer le coordonnateur au Service de l’activité physique et sportive par un 
employé du Service de l’activité physique et sportive, recommandé par son 
Service; 

- de remplacer l’attaché politique de l’Association générale des étudiants de 
l’Université du Québec à Trois-Rivières (AGÉUQTR) par un membre de 
l’Association générale des étudiants de l’Université du Québec à Trois-Rivières 
(AGÉUQTR), recommandé par son Association; 

- d’ajouter un employé du Bureau du registraire – CRMS, recommandé par son 
Service, comme observateur; 

2° de prévoir que le mandat des membres recommandés ou nommés par un syndicat ou 
une association est d’une durée de trois (3) ans, lequel est renouvelable 
consécutivement une fois;  

… / 
 



RÉSOLUTION 2014-CA599-13.01-R6466 (suite) 2. 
 
ANNEXE 2014-CA599-13.01-R6466 : Rôle et composition du comité de stationnement de 
l’Université du Québec à Trois-Rivières 

3° de considérer les membres suivants du comité de stationnement comme étant à leur 
premier mandat, étant entendu que la moitié des membres verront leur mandat se 
terminer dans deux ans, et l’autre moitié dans trois ans, et ce, afin d’éviter que tous 
les mandats arrivent à échéance en même temps : 

 
MEMBRES TITULAIRE Date fin de 

mandat 
 

Vice-recteur aux ressources humaines par 
intérim 

Gilles Charland N/A 

À compter du 1er juillet 2014 
Vice-recteur aux ressources humaines 

Olivier Malo 
 

N/A 

Cadre recommandé par son Association Martine Lesieur 31 mai 2017  
Professeur recommandé par son Syndicat Maureen-Claude Laperrière 31 mai 2016  
Professionnel recommandé par son Syndicat Jean Bois 31 mai 2017  
Membre du personnel de soutien 
recommandé par son Syndicat 

Suzanne Mailly 31 mai 2017  

Membre du personnel administratif et de 
service recommandé par son Association  

Guy Marchand 31 mai 2016 

Chargé de cours recommandé par son 
Syndicat 

Léo Marcotte 31 mai 2016 

Étudiant recommandé par son Association Mathieu Roy 31 mai 2016  
Représentant de l’Association syndicale des 
travailleurs étudiants et travailleuses 
étudiantes recommandé par son Syndicat 

Hugo Loranger 31 mai 2017 

Directeur du Service de l’équipement Frédéric Gagnon N/A 
Directeur du Service de la protection 
publique 

Christian Montembeault N/A 

 
À titre d’observateurs au sein du comité : 
 

MEMBRES TITULAIRE Date fin de 
mandat 

Employé du Service de l’activité physique et 
sportive recommandé par son service 

Sylvain Bourque N/A 

Membre de l’AGÉUQTR recommandé par 
son Association 

Ann-Julie Durocher N/A 

Employé du Bureau du registraire – CRMS 
recommandé par son Service 

Johanne Lemire-Provencher N/A 

 
SECRÉTAIRE TITULAIRE Date fin de 

mandat 
Secrétaire de direction du Service de la 
protection publique 

Anne Beauchamp N/A 

 

4° d’amender en conséquence toute résolution incompatible avec la présente et, en 
particulier, la résolution 2013-CA593-05.01-R6345 (9 et 12 décembre).  

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

Original signé par : 
Éric Hamelin 
Secrétaire général par intérim 

http://www.uqtr.ca/sg/Instances/CA/2014/CA599/2014-CA599-13.01-R6466an.pdf

